
INSTITUTO FEDERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO FEDERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOSEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

289,817,010 0 0 0 289,817,010Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

381,283,572 0 0 0 381,283,572Aportaciones

-91,466,562 0 0 0 -91,466,562Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -53,653,838 -64,054,512 0 -117,708,350Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -64,054,512 0 -64,054,512Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -57,333,573 0 0 -57,333,573Resultados de Ejercicios Anteriores

0 3,679,735 0 0 3,679,735Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

289,817,010 -53,653,838 -64,054,512 0 172,108,660Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-102,893,267 0 0 0 -102,893,267Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-381,283,572 0 0 0 -381,283,572Aportaciones

91,466,562 0 0 0 91,466,562Donaciones de Capital

186,923,743 0 0 0 186,923,743Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 53,653,838 -21,769,703 0 31,884,135Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -21,769,703 0 -21,769,703Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 57,333,573 0 0 57,333,573Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -3,679,735 0 0 -3,679,735Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

186,923,743 0 -21,769,703 0 165,154,040Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARGARITA MONTERO ROJAS
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: LOURDES CARLOS MANUEL
SUBDIRECTORA DE TESORERIA Y CONTABILIDAD




